BESCHLUSSVORLAGE

			Vorlage-Nr.: B 15/0605
421 - Fachbereich Schule und Sport			Datum: 17.11.2015
Bearb.:	Broscheit, Thomas	Tel.:-146	öffentlich
Az.:			

Beratungsfolge	Sitzungstermin	Zuständigkeit
Ausschuss für Schule und Sport	02.12.2015	Vorberatung
Stadtvertretung	02.02.2016	Entscheidung

Änderung der Sportförderrichtlinien der Stadt Norderstedt

Beschlussvorschlag

Der Ausschuss für Schule und Sport empfiehlt der Stadtvertretung, zum 01.01.2016 die geänderten Sportförderrichtlinien der Stadt Norderstedt in der Fassung der Anlage zur Vorlage Nr. B 15/0605 zu beschließen.

Sachverhalt

Aus Sicht des Fachamtes sind einige Änderungen und Anpassung in den zur Zeit gültigen Sportförderrichtlinien der Stadt Norderstedt vorzunehmen.

Ferner hat der Ausschuss für Schule und Sport am 05.06.2013 beschlossen, einen Fairnessund Sozialpreis für die Sportler der Stadt Norderstedt auszuloben (Anlage 1). Dieses ist in der neuen Fassung der Sportförderrichtlinien der Stadt Norderstedt mit eingearbeitet.

In der Anlage 2 erfolgt eine Gegenüberstellung der Sportförderrichtlinien der Stadt Norderstedt in der zur Zeit gültigen Fassung und der vorgeschlagenen neuen Fassung. Entsprechende Erläuterungen zu den Vorschlägen sind der Gegenüberstellung vorangestellt.

Anlagen:

Beschluss des Ausschusses für Schule und Sport vom 05.06.2013 zum Fairness- und Sozialpreis des Sports der Stadt Norderstedt = Anlage 1

Gegenüberstellung Sportförderrichtlinien aktuelle sowie geplante Fassung mit Erläuterungen zu den geplanten Veränderungen = Anlage 2

Sachbearbeiter/in	Fachbereichs- leiter/in	Amtsleiter/in	mitzeichnendes Amt (bei über-/ außerplanm. Ausga- ben: Amt 11)	Stadtrat/Stadträtin	Oberbürgermeister